
 
 
 
 
 

     SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
 
 

PORTARIA SAEB Nº 913 DE 21 DE AGOSTO DE 2019 
 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais e, tendo em vista as disposições contidas no 
Decreto Estadual de nº 11.571, de 03 de junho de 2009 e na Instrução 
Normativa - SAEB de n° 014 de 28 de dezembro de 2012; 
 
RESOLVEM 
 
Art. 1º - Constituir Comissão formada pelos servidores, Titular Adriana 
Ferreira Lacerda – matrícula 09201238-1 e Suplente Leila Cristina 
Sampaio Costa – matrícula 09578473-5, lotados na Superintendência 
de Gestão e Inovação, Titular Marina Asaeda de Araújo – matrícula 
0952278-8 e Suplente Jucelia Marques da França – matrícula 
09636615-1, lotados na Superintendência de Recursos Humanos, 
Titular Bruna Silva Santiago – matrícula 09638148-6 e Suplente Bruna 
Mares Gomes – matrícula 09579801-2, lotado na Superintendência de 
Atendimento ao Cidadão, para sob a presidência do último Titular, 
procederem aos trabalhos de seleção de candidatos para 
preenchimento de vagas sob o Regime Especial de Direito 
Administrativo – REDA, destinadas a Secretaria da Administração na 
forma e condições previstas na legislação indicada no preâmbulo. 
 
Art. 2º - Fica estabelecido o prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar 
da data do encerramento das inscrições do Processo Seletivo 
Simplificado para conclusão dos trabalhos e apresentação do resultado 
final. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 
Secretário da Administração 

 
 


